
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 159 del 06/02/2026





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA REGOLARE E TEMPESTIVA CONSEGNA DELLA FORNITURA
RELATIVA  AL  LOTTO  4  –  “SISTEMA  DI  GESTIONE  INTEGRATO  DI  SALA  OPERATORIA
(SGISO)” - AGGIUDICATARIO GETINGE ITALIA S.R.L. – INSUSSISTENZA DEI PRESUPPOSTI
PER L’APPLICAZIONE DI PENALI.


Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si


rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della


Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto


di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.


Visti 


 l’art. 17 del D. Lgs.36/2023;


 l’art. 25 del D. Lgs.36/2023;


 l’art. 50 del D. Lgs.36/2023;


 il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti


pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;


 il Capitolato Tecnico e la documentazione di gara n. PI130070-24 del 14/11/2024 “FORNITURA DI


APPARECCHI  ELETTROMEDICALI,  AD INSTALLAZIONE FISSA,  DA DESTINARE ALLE


OTTO SALE OPERATORIE DELLA NUOVA PIASTRA OPERATORIA”;


Premesso che 


 con Deliberazione del Direttore Generale n. 519 dell’08.05.2025 è stata confermata l’aggiudicazione


del Lotto 4 – “Sistema di Gestione Integrato di Sala Operatoria (SGISO)” all’Operatore Economico


GETINGE ITALIA S.r.l.;


 in data 08.05.2025 è stato emesso il relativo ordine NSO n. 4501017466, con previsione contrattuale


di consegna della fornitura entro 30 (trenta) giorni dalla data dell’ordinativo;


 la  società  GETINGE  ITALIA  S.r.l.,  già  a  fine  maggio  2025,  risultava  pienamente  pronta  alla


consegna  dell’intera  fornitura  entro  i  termini  contrattuali,  avendo  completato  le  attività  di


approvvigionamento e logistica nei tempi previsti;


Considerato che


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 nei giorni  28 e 29 maggio 2025, quest’Azienda non disponeva di  locali idonei e disponibili per lo


stoccaggio dell’intera fornitura, ad eccezione di un unico locale interno al cantiere della nuova piastra


operatoria, non sufficiente né adeguato ad accogliere la totalità dei materiali,  in particolare quelli


caratterizzati da maggiore delicatezza e sensibilità;


 tale indisponibilità logistica è risultata non imputabile all’Operatore Economico, bensì riconducibile


alle condizioni operative del cantiere in quella fase temporale;


 al  fine di garantire comunque il  rispetto dei termini contrattuali  e la corretta conservazione della


fornitura,  di comune accordo tra l’Azienda e la società GETINGE ITALIA S.r.l. , è stata condivisa


una soluzione organizzativa temporanea, prevedendo che:


 una  parte  della  fornitura fosse depositata  presso  il  cantiere  della  nuova  piastra
operatoria;


 la  restante  parte  della  fornitura,  di  maggiore  delicatezza,  fosse  custodita
temporaneamente  presso  locali  deposito  della  società  GETINGE  ITALIA  S.r.l.,
ubicati nelle vicinanze di Caserta;


 in data 28.05.2025, la parte di fornitura destinata alla custodia esterna è stata presa in carico e stoccata


dalla  società  GETINGE  ITALIA  S.r.l.  presso  il  proprio  deposito  locale,  come  da  idonea


documentazione di trasporto;


 in  data  29.05.2025,  la  restante  parte  della  fornitura  è stata  regolarmente  consegnata  e  depositata


presso il cantiere della nuova piastra operatoria, come da relativo Documento di Trasporto;


Ritenuto che


 la  società  GETINGE  ITALIA  S.r.l.  abbia  reso  disponibile  l’intera  fornitura  entro  il  termine


contrattuale  di  30  giorni  decorrenti  dalla  data  dell’ordine  NSO,  adottando,  d’intesa  con il  RUP,


soluzioni logistiche temporanee rese necessarie da cause organizzative interne all’Azienda;


 la custodia temporanea di parte della fornitura presso i locali deposito di GETINGE ITALIA S.r.l.


costituisca  una  modalità  esecutiva  concordata,  finalizzata  esclusivamente  a  garantire  la  corretta


conservazione dei materiali e non integri alcuna ipotesi di ritardo nella consegna;


 la  consegna  della  fornitura  relativa  al  Lotto  4  debba  pertanto  considerarsi  regolarmente  e


tempestivamente avvenuta nelle date del 28 e 29 maggio 2025, nel pieno rispetto delle condizioni e


dei termini contrattuali a carico dell’Operatore Economico;


 non sussistano, conseguentemente, i presupposti oggettivi e soggettivi per l’applicazione di penali 


DETERMINA


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


di approvare la narrativa, e per gli effetti:


1. di approvare integralmente la narrativa istruttoria che precede, costituente parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;


2. di prendere atto che la consegna della fornitura relativa al Lotto 4 – “Sistema di Gestione
Integrato  di  Sala  Operatoria  (SGISO)”,  aggiudicata  all’Operatore  Economico GETINGE
ITALIA S.r.l., è avvenuta regolarmente e tempestivamente nelle date del 28 e 29 maggio
2025,  nel  rispetto  del  termine  contrattuale  di 30  (trenta)  giorni decorrenti  dalla  data
dell’ordine NSO n. 4501017466 dell’08.05.2025;


3. di dare atto che la temporanea custodia di parte della fornitura presso i locali deposito della
società  GETINGE ITALIA S.r.l.,  ubicati  nelle  vicinanze  di  Caserta,  è  stata  adottata  di
comune  accordo  con  il  RUP,  per  cause  organizzative  non  imputabili  all’Operatore
Economico e al solo fine di garantire la corretta conservazione dei materiali;


4. di  dare  atto che  tale  modalità  organizzativa  non  costituisce  ritardo  nella  consegna  né
inadempimento contrattuale,  dovendosi la fornitura considerare regolarmente messa nella
disponibilità dell’Amministrazione entro i termini previsti;


5. di  dichiarare  l’insussistenza  dei  presupposti  oggettivi  e  soggettivi per  l’applicazione  di
penali contrattuali nei confronti dell’Operatore Economico GETINGE ITALIA S.r.l.;


6. di confermare la correttezza dell’operato del RUP e delle strutture competenti in ordine alle
attività  istruttorie,  nonché  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fornitura,  in  quanto
conformi alla disciplina contrattuale e normativa vigente;


7. di  disporre la  trasmissione  del  presente  provvedimento  alle  strutture  competenti  per  gli
adempimenti conseguenti: Collegio Sindacale, UOC GEF.


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


IL DIRETTORE U.O.C.


TECNOLOGIA OSPEDALIERA


E HTA


Ing. Vittorio Emanuele Romallo





				2026-02-06T09:04:57+0100

		VITTORIO EMANUELE ROMALLO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 159 del 06/02/2026


UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


: PRESA D’ATTO DELLA REGOLARE E TEMPESTIVA CONSEGNA DELLA FORNITURA
RELATIVA AL LOTTO 4 – “SISTEMA DI GESTIONE INTEGRATO DI SALA OPERATORIA
(SGISO)” - AGGIUDICATARIO GETINGE ITALIA S.R.L. – INSUSSISTENZA DEI PRESUPPOSTI
PER L’APPLICAZIONE DI PENALI.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 06/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2026-02-06T09:06:18+0100
	MAURO OTTAIANO




